Requerimento nº      /2015 – GAB/VC

Brasília-DF, 09 de fevereiro de 2015.

Exmo. Senhor Presidente,

 Tenho a honra de cumprimentar Vossa Excelência, solicito a inclusão de

minha assinatura no Requerimento de Instituição de Comissão Parlamentar de

Inquérito (RCP 003/2015), que investiga a prática de atos ilícitos e irregulares

no âmbito da empresa Petróleo Brasileiro S/A (PETROBRAS), entre os anos de

2005 e 2015, embora a minha assinatura conste na listagem de adesão, mas

não foi reconhecida pela Secretaria-Geral da Mesa.

  Nesses termos, peço deferimento.

Atenciosamente,

Valdir Colatto
Deputado Federal (PMDB-SC)

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara dos Deputados
Deputado Federal Eduardo Cunha (PMDB-RJ)
Nesta.